令和４年第４回総務保健福祉常任委員会

委員会開催日時 令和４年２月１５日（火） 午前９時００分～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 磯野 博

副委員長 福田 史治

委員 林  敏哉

委員 荒木 睦子

委員 竹本 信次

委員 浦邊 朝章

委員 徳永 範昭

その他の出席者 議長 福永 栄助

欠席委員  なし

説明のための出席者
福祉保健介護課 子育て支援課 総務課

協議事件の題目

（１）新型コロナワクチン追加接種（３回目接種）における予約開

始時期及び接種の前倒しについて（報告）

（２）母子等貧血検査事業について

（３）令和３年度施設型給付費の補正予算について

（４）保育士等処遇改善臨時特例交付金について

（５）幼児ＩＣＴ教育推進事業について

（６）長洲町総合防災マップ更新事業について

（７）男性の育児休業取得促進奨励金事業について

（８）長洲町役場庁舎空調設備等更新事業について

（９）長洲町役場庁舎トイレ改修事業について

（10）消防第 6分団格納庫更新事業について

（11）長洲町職員の育児休業等に関する条例の一部改正につい

て

（12）長洲町一般職の職員の給与に関する条例の一部改正につ

いて

（13）長洲町長等の給与及び旅費に関する条例の一部改正につ

いて

（14）長洲町公共施設等総合管理基金条例の制定について

調査事件の題目

（１）子育て支援等について

（２）交通安全及び防災対策等について

（３）上下水道の事業等について

（４）福祉施設の管理、運営及び保健福祉対策等について

会議の概要 〇新型コロナワクチン追加接種（３回目接種）における予約開始

時期及び接種の前倒しについて、報告

○母子等貧血検査事業について、協議

○令和３年度施設型給付費の補正予算について、協議

○保育士等処遇改善臨時特例交付金について、協議

○幼児ＩＣＴ教育推進事業について、協議

○長洲町総合防災マップ更新事業について、協議

○男性の育児休業取得促進奨励金事業について、協議

○長洲町役場庁舎空調設備等更新事業について、協議

○長洲町役場庁舎トイレ改修事業について、協議

○消防第 6分団格納庫更新事業について、協議

○長洲町職員の育児休業等に関する条例の一部改正につい

て、協議

○長洲町一般職の職員の給与に関する条例の一部改正につい

て、協議

○長洲町長等の給与及び旅費に関する条例の一部改正につい

て、協議

○長洲町公共施設等総合管理基金条例の制定について、協議